[bookmark: _GoBack][image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2024 года                              		№ 26
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2007 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского» (с изменениями от 27.11.2014 № 141; 23.04.2019 № 36; 31.10.2019 № 110; 25.06.2020 № 45; 26.11.2020 № 98; 26.08.2021 № 68; 29.12.2022 № 126) следующие изменения:
а) пункт 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2) анкету, предусмотренную статьей 6.1 настоящего Положения;»;
б) дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.
2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.
3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.
4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.»;
в) часть 7 статьи 13 главы 4 признать утратившей силу.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

                               Д.Н. Зяблицкий

	Заместитель председателя
Переславль-Залесской городской Думы

                               Г.М. Субботина

image1.wmf